1

Договор №
на поставку товара

    г. Ростов-на-Дону

                                                                                 «  » ______________ 201 г.

    ООО «Железобетон», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице  Директора Савкина В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Науменко А.С., действующего на основании __________________________________,   с другой стороны (в дальнейшем – Стороны), заключили настоящий Договор о  нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить железобетонные изделия (далее по тексту «Товар»), а Покупатель принять и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора и приложений к нему.

1.2. Наименование, ассортимент, количество (объем), цена, сроки поставки Товара, Получатель Товара и адрес места передачи Товара определяются сторонами в Спецификации (Приложение  к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия и порядок поставки Товара

2.1. Поставщик обязан поставить Товар Покупателю в течение срока, указанного в Спецификации (Приложении), прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

2.2. Поставщик обязан не позднее 2 (двух) дней до предполагаемой даты поставки уведомить Покупателя о готовности передать Товар.

2.3. Покупатель обязан не позднее 2 (двух) календарных дней с момента подписания сторонами Спецификации (Приложение  к настоящему Договору) предоставить Поставщику всю информацию и документацию, необходимые для осуществления поставки.
2.4. Доставка товара осуществляется силами Поставщика и включается в цену товара, если иное не оговорено в Спецификации (Приложении).

2.5. Покупатель обязан:

- обеспечить беспрепятственный подъезд техники/транспорта к месту передачи Товара;

- обеспечить бесперебойный прием и разгрузку Товара;

- в вечерние и ночные часы освещать место передачи Товара, ограждать зоны, опасные для движения техники/транспорта и пешеходов независимо от времени суток, а также выделять в помощь сотруднику Поставщика работника, специально проинструктированного для подачи сигнализации при движении техники/транспорта;

- за 1 (один) день до предполагаемой даты поставки предоставить Поставщику копию доверенности на лицо, уполномоченное Покупателем принимать Товар.

 2.6. Товар считается поставленным Покупателю, а Поставщик  исполнившим обязательство по поставке, с момента фактической передачи Товара Покупателю, что подтверждается товарными накладными, подписанными надлежаще уполномоченными представителями сторон.

3. Порядок приема-передачи Товара

3.1. Прием-передача Товара Покупателю осуществляется на основании товаросопроводительных документов, оформленных в соответствии с требованиями Постановлений Госкомстата РФ №132 от 25.12.1998г. и №20 от 24.03.1999г., Письма Комитета РФ по торговле № 1-794/32-5 от 10.07.1996г.

3.2. Прием-передача  Товара по товаросопроводительным документам означает, что Товар принят Покупателем  по товарному виду и передан в количестве, указанном в товаросопроводительных документах.

3.3. Порядок приема-передачи Товара по качеству и количеству производится (в части, не противоречащей настоящему Договору) в соответствии с Инструкциями № П-6 от 15.06.65 и № П-7 от 25.04.66, утвержденными постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР (с последующими дополнениями и изменениями).

3.4. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели или повреждения переходят к Покупателю  с момента, определенного п. 2.6. настоящего Договора.

4. Качество и количество Товара.

4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать установленным ГОСТам, ТУ и сертификату/техническому паспорту качества предприятия-изготовителя.

4.2. В случае обнаружения при приемке некачественного Товара или недостачи Покупатель  незамедлительно письменно уведомляет Поставщика об имеющихся расхождениях и делает отметки о данных нарушениях в товаросопроводительных документах, о фактически принятом количестве и ассортименте Товара, составляет в 2-х экземплярах Акт о выявленных недостатках/недостаче поставленного Товара (форма ТОРГ-2). Акт должен быть подписан всеми лицами, участвующими при приемке Товара (в т.ч. обязательно присутствие представителя Поставщика).

В случае не составления Акта, составления его с нарушением выше указанных условий, Товар считается принятым Покупателем без претензий, и Покупатель лишается права в дальнейшем предъявлять претензии по качеству и количеству,  поставленного Товара.

  4.3. Претензии Покупателя по качеству и количеству совместно с Актом (форма ТОРГ-2) могут быть предъявлены в течение 10 (десяти) календарных дней с момента поставки Товара. По истечении 10 (десяти) календарных дней никакие претензии не принимаются.

              4.4. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента   ее   получения. В   случае   обоснованности   претензии     Поставщик,   на основании подписанного сторонами Акта, обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней (при отсутствии спора о причинах недостатков, о качестве) возвратить ему стоимость оплаченного некачественного Товара или обменять его на Товар надлежащего качества, а при недостаче Товара произвести допоставку недостающего количества. Замена некачественного Товара или допоставка Товара производится за счет Поставщика.

4.5. Претензии по скрытым недостаткам Товара совместно с Актом (форма ТОРГ-2) могут быть предъявлены Поставщику в течение 30 (тридцати)  календарных дней с момента поставки Товара Покупателю.

4.6. Отказ Покупателя от приемки поставленного Товара надлежащего качества не допускается.

4.7. В случае спора о причинах недостатков, а также о качестве Товара, Покупатель проводит экспертизу с участием экспертов государственных аккредитованных органов. Если в результате экспертизы будет установлено, что недостатки Товара вызваны причинами, существовавшими в Товаре до его передачи Покупателю, то расходы, связанные с проведением экспертизы, относятся на Поставщика, если будет установлено, что недостатки Товара вызваны причинами, возникшими после его передачи Покупателю, то расходы, связанные с проведением экспертизы, относятся на Покупателя.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Цена за единицу Товара, общая стоимость Товара, подлежащая оплате Покупателем, а также порядок и срок произведения расчетов определяются Сторонами в Спецификации (Приложение  к настоящему Договору).

5.2. Поставщик имеет право пересматривать цены в зависимости от изменения себестоимости Товара или изменения конъюнктуры на рынке сбыта. Об изменении цен на Товар Поставщик уведомляет Покупателя не менее чем за 10 (десять) календарных дней до предлагаемой даты введения в действие новых цен. Покупатель обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления письменно подтвердить Поставщику свое согласие на изменение цен на Товар и подписать новое Приложение к Договору либо внести изменения в уже действующую Спецификацию (Приложение  к настоящему Договору)  путем подписания дополнительного соглашения. В случае не получения согласия в установленные сроки, Поставщик приостанавливает поставку Товара, без уплаты Покупателю каких-либо штрафных санкций. Стороны договорились, что цена на уже оплаченный Товар в порядке предоплаты в размере 100% от стоимости Товара является фиксированной и изменению не подлежит, если иное не оговорено сторонами в Спецификации (Приложение  к настоящему Договору).

5.3. Оплата  Товара  осуществляется  в  рублях  в  сумме, указанной в Спецификации (Приложение к настоящему Договору). Оплата Товара производится Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета.

   5.4. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

             5.5. В случае, когда Покупатель имеет задолженность за несколько поставленных партий  Товара  и суммы произведенной им оплаты недостаточно для погашения обязательств Покупателя по всем партиям, уплаченная сумма засчитывается в погашение долга за поставленную партию  Товара, срок исполнения которого наступил раннее.

5.6. В случае отказа Покупателя от поставки Товара, согласованного сторонами в Спецификации (Приложении  к настоящему Договору) или дополнительном соглашении к настоящему Договору, Покупатель в течение 3 (трех) банковских дней с момента предъявления Поставщиком требований возмещает Поставщику стоимость всех документально подтвержденных затрат, произведенных Поставщиком в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.

 5.7. Все платежи по настоящему Договору должны поступать только от стороны, являющейся плательщиком по настоящему Договору.
6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара, указанных в Спецификации  (Приложение  к настоящему Договору) Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,05% (ноль целых пять сотых процента) от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем, когда должно быть исполнено обязательство, до дня, когда оно реально исполнено.

6.3. В случае не предоставления Покупателем или нарушения срока предоставления Поставщику копии доверенности на лицо, уполномоченное Покупателем (указанным им Получателем) принимать Товар, Покупатель уплачивает во внесудебном порядке штраф в размере 0,05% от общей стоимости Товара, указанной в Спецификации  (Приложение  к настоящему Договору).

6.4. В случае нарушения сроков поставки Товара, указанных в Спецификации  (Приложение  к настоящему Договору) Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05% (ноль целых пять сотых процента) от стоимости не поставленного в срок Товара  за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем, когда должно быть исполнено обязательство, до дня, когда оно реально исполнено.

Поставщик не несет ответственности за нарушение сроков поставки Товара, если оно вызвано:

- нарушением со стороны Покупателя сроков оплаты Товара;

- невыполнением со стороны Покупателя условия п.2.3. настоящего Договора.

6.5. Стороны определили, что нормативное время под разгрузкой одной единицы техники/транспорта Поставщика/привлеченного им третьего лица составляет 180 минут. В случае превышения нормативного времени под разгрузкой Покупатель оплачивает Поставщику за время простоя из расчета 700 (семьсот) рублей за каждые 60 минут сверх нормы с каждой единицы техники/транспорта Поставщика/привлеченного им третьего лица.

6.6. При повреждении техники/транспорта Поставщика/привлеченного им третьего лица при выгрузке Товара силами Покупателя, ремонт техники осуществляется силами Покупателя и за его счет, в противном случае Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 5-кратной стоимости поврежденных или утраченных частей техники, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления требований об этом.

6.7. Стороны настоящего Договора обязуются все извещения о предъявлении санкций, описанных в настоящем разделе, направлять друг другу в письменном виде.

6.8. Уплата штрафных санкций  не освобождает стороны от надлежащего исполнения настоящего Договора    и    возмещения    иных,    вызванных    неисполнением    либо    ненадлежащим исполнением настоящего Договора, убытков.

6.9. Для   целей   настоящего  Договора   устанавливается,   что   все   выплачиваемые   по настоящему Договору суммы идут, в первую очередь, на погашение сумм начисленных санкций,   а   затем,   в   погашение   сумм   основного  долга   по   настоящему  Договору   в соответствии со статьей 319 Гражданского кодекса РФ.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. К таким событиям относятся: пожары, наводнения, землетрясения, взрывы, штормы, оседания почвы, эпидемии и другие стихийные бедствия, блокада, эмбарго, а также военные действия, забастовки, гражданские волнения, акты органов государственной власти или управления, повлекшие невозможность исполнения настоящего договора.

7.2. Сторона, для которой в силу обстоятельств непреодолимой силы создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней со дня наступления таких обстоятельств уведомить о них другую сторону, об их характере и возможной продолжительности с приложением документов, подтверждающих возникновение обстоятельств непреодолимой силы, выданных соответствующими компетентными органами (ТПП РФ). Указанное уведомление будет считаться выполненным, если оно осуществлено любым способом, позволяющим предоставить данную информацию другой стороне и убедиться в факте ее получения.

7.3. Если действие обстоятельств непреодолимой силы превышает 2 (два) календарных месяца со дня их возникновения, настоящий договор может быть расторгнут любой стороной путем направления письменного уведомления и получения его другой стороной.

8. Порядок предъявления претензий, разрешения споров и разногласий.

8.1. Все    споры    и    разногласия    между сторонами по    поводу исполнения своих обязательств по настоящему   договору, решаются  путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца  в порядке, установленном действующим законодательством РФ, с соблюдением претензионного порядка.

            8.2. Если иное не установлено в предыдущих пунктах настоящего договора, действуют следующие правила:

            8.2.1. Все жалобы и претензии должны предоставляться в письменном виде.

            8.2.2. Претензия отправляется заказным  или ценным письмом, либо вручается под расписку. Срок рассмотрения и дачи ответа на претензию составляет 5 (пять) рабочих дней со дня ее получения. Письменный ответ на претензию может быть отправлен любым вышеуказанным способом.

9. Срок действия договора и прочие условия.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с «     » ______________  201  г. и действует по «31» декабря 201  г. включительно. Истечение срока действия настоящего Договора не является основанием для прекращения срока исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору. Обязательства прекращаются их надлежащим исполнением.

9.2. . Настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год, если сторонами не высказаны намерения о расторжении данного Договора.

9.3. Стороны письменно уведомляют друг друга о любых изменениях своего правового статуса, включая изменения данных о государственной регистрации, банковских реквизитах и адресах Сторон, не позднее 3 (трех) календарных дней с момента регистрации изменений в налоговом органе. До момента получения такого уведомления исполнение обязательств Сторон по старым адреса (реквизитам) является надлежащим исполнением.

9.4. Стороны гарантируют сохранение в тайне содержания условий настоящего Договора,  приложений к нему и прочей документации, предоставляемой Сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться  действующим законодательством РФ.

9.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.7. Все исправления, допечатки, изменения и дополнения к настоящему Договору и приложениям к нему не допускаются в одностороннем порядке, а оформляются только в виде дополнительного соглашения, подписанного надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скрепленного круглыми печатями сторон.

9.8. Стороны договорились, что настоящий Договор будет считаться заключенным путем обмена им посредствам факсимильной связи с использованием абонентских номеров _____________  (Покупателя) и № 8(863)303-39-39, (861) 212-30-30 (Поставщика). Все сообщения, приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору, подтверждения, уведомления, счета и иные документы, оформленные во исполнение условий настоящего Договора, направляются, получаются Сторонами посредством факсимильной связи с использованием выше указанных абонентских номеров. Факсимильное воспроизведение  документов с печатями и подписями сторон имеет полную юридическую силу до обмена оригиналами выше указанных документов. Оригиналы выше указанных документов должны быть направлены в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты  подписания их факсимильной копии.

9.9. Лица, заключающие и подписывающие настоящий договор, приложения и дополнительные соглашения к нему, гарантируют отсутствие у них запрета /каких-либо ограничений на заключение и подписание настоящего договора, приложений и дополнительных соглашений к нему.

9.10. Особое условие: в случае, если по настоящему Договору поставляется Товар, изготовленный по индивидуальным чертежам Покупателя, последний обязан предоставить Поставщику данные чертежи на бумажном и электронном носителе, и несет ответственность за их содержание.

10. К настоящему Договору прилагаются следующие документы:

10.1. Приложение  – Спецификация

11. Юридические адреса сторон

  Поставщик
              Покупатель

	ООО «Железобетон»

Юридический адрес:

344016, г. Ростов-на-Дону, ул. Таганрогская, дом 144 А, литер Б, оф.9Т
Почтовый адрес: 344064, г. Ростов-на-Дону,
а/я 7634
ИНН 6165173856  КПП 616501001

ОГРН 1126165001566
р/с 40702810806000000256
в ПАО КБ «Центр-Инвест» г. Ростов-на-дону
к/с 30101810100000000762
 БИК 046015762
Директор

_________________________  В.В. Савкин
                     м.п.

Поставщик _____________________________                                   Покупатель ___________________________          5